Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8 (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г.                                                                                        №335ос
пгт. Новоаганск

Об участии во Всероссийских

открытых  онлайн-уроках на

портале  «ПроеКТОриЯ»,

направленных на раннюю

профориентацию, с сентября

по декабрь 2024 года

Согласно Распоряжению Министерства просвещения Российской

Федерации «Р-102 от 03.06.2024г. «Об утверждении плана публикаций

открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом опыта цикла открытых

уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию, с

сентября по декабрь 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие учащихся 1-11 классов в открытых онлайн-

уроках проекта «ПроеКТОрия» в соответствии с планом на сентябрь -

декабрь 2024 года (приложение 1).

Трансляция уроков будет проводиться на официальной странице

Министерства просвещения Российской Федерации в социальной сети

«ВКонтакте»  https://vk.com/minprosvet и на официальном сайте проекта по

адресу https://шоупрофессий.рф.

2. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за

информирование учащихся и родителей (законных представителей), за

обеспечение участия учащихся в просмотре открытых онлайн- уроков.

3. Назначить Кочетову Л.Т., методиста, ответственной за подключение к

открытым урокам.

     4. Назначить Пуговкину Л.Ю., социального педагога, ответственной за

привлечение к просмотру  учащихся 1-11 классов, требующих повышенного

внимания и  учащихся с ОВЗ.

mailto:nmoosh@mail.ru
https://vk.com/minprosvet
https://шоупрофессий.рф/

    5. Назначить Ганиеву Э.А., заместителя директора, ответственной за

оформление отчетности по численности учащихся, принявших участие в

онлайн-уроках, и отправки информации на адрес электронной почты

Shamovaov@NVraion.ru, согласно приложения 2.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

заместителя директора Ганиеву Э.А.

Директор                                                                                            О.В. Дубровко

mailto:Shamovaov@NVraion.ru

Приложение 1 к приказу

от 30.08.2024г. №335ос

План проведения открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом опыта цикла открытых

уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию,

в период с сентября по декабрь 2024 года

Дата Время Отрасль / область

профессиональной

деятельности

Тематика

урока

02.09.2024 13.00 Строительство Строитель (строительство и

эксплуатация зданий и сооружений,

арматурщик, бетонщик, плотник

строительный)

09.09.2024 13.00 Топливно-энергетический

комплекс: газовая

промышленность

Слесарь по эксплуатации и ремонту

газового оборудования

16.09.2024 13.00 Сквозная: металлургия,

нефтегазовый комплекс,

строительство, атомная

энергетика, авиация,

машиностроение

Специалист по неразрушающему

контролю (дефектоскопист)

23.09.2024 13.00 Транспортная Техник строительства и

эксплуатации автомобильных дорог

и аэродромов

27.09.2024 13.00 Жилищно-коммунальное

хозяйство

Мастер аварийно-восстановительных

работ на сетях водоснабжения и

водоотведения

30.09.2024 13.00 Педагогика Учитель математики

04.10.2024 13.00 Сельское хозяйство Мастер животноводства

14.10.2024 13.00 Пищевая промышленность Технолог продуктов общественного

питания массового изготовления и

специализированных пищевых

продуктов, оператор пищевого

производства

21.10.2024 13.00 Информационные технологии

в строительстве

Информационное моделирование в

строительстве

25.10.2024 13.00 Индустрия робототехники:

умные системы управления

Интеллектуальные интегрированные

системы

05.11.2024 13.00 Электротехническая

промышленность

Специалист по обслуживанию и

ремонту электронной техники

11.11.2024 13.00 Сельское хозяйство Оператор птицефабрик и

механизированных ферм

15.11.2024 13.00 Информационные технологии

в образовании, медицине,

креативных индустриях,

строительстве, ТЭК, ОПК,

промышленности

Разработка компьютерных игр,

дополненной и виртуальной

реальности

25.11.2024 13.00 Связь, информационные и

коммуникативные системы

Специалист по информационной

безопасности

27.11.2024 13.00 Экология и

природопользование

Техник-эколог

Приложение 2 к приказу

от 30.08.2024г. №335ос

Отчет о проведении открытых онлайн-уроков

Обеспечено проведение открытых онлайн-уроков, направленных на раннюю

профориентацию и  реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков

«Проектория», в которых приняли участие дети, обучающиея по

образовательным программам:

начального общего образования, по классам обучения, чел.

1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

основного общего образования, по классам обучения, чел.

5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й

класс

9-й

класс

среднего общего образования, по классам обучения, чел.

10-й класс 11-й класс 12-й класс

Обеспечено проведение открытых онлайн-уроков, направленных на раннюю

профориентацию и реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков

«Проектория», в которых приняли участие дети, обучающиеся по уровням

общего образования, чел.

обучающиеся начального общего образования

обучающиеся основного и среднего общего образования

обучающиеся начального, основного и среднего общего

образования

Нарастающий итог:

Доля обучающихся по образовательным программам

основного и среднего общего образования, принявших

участие в открытых онлайн-уроках, направленных на

раннюю профориентацию и реализуемых с учетом опыта

цикла открытых уроков «Проектория»

Обеспечено проведение открытых онлайн-уроков,

направленных на раннюю профориентацию и

реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков

«Проектория», в которых приняли участие дети,

обучающиеся по уровням общего образования, чел.

Должность, Ф.И.О., контактный

телефон, адрес  эл. почты

ответственного лица

		2024-11-08T15:26:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"